
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 자치행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 행정지원과

행정지원과 23,921,973 24,397,648 △475,675

국 30,150

도 67,720

시 23,824,103

지방행정 역량 강화 7,707,122 8,832,402 △1,125,280

국 30,150

도 67,720

시 7,609,252

자치행정 475,141 1,983,605 △1,508,464

도 33,810

시 441,331

시정운영 271,741 344,870 △73,129

201 일반운영비 169,816 185,420 △15,604

01 사무관리비 48,966 78,520 △29,554

◐일반수용비 31,046

ο 시정담당 업무추진 7,266

ο 시민의 장 선발 6,400

­메달 제작 2,500

­패 제작 1,500

­홍보물 제작 1,000

­선발요강 인쇄 1,000

­수상자 꽃다발 구입 400

ο 시민 표창용품 제작 3,300

­표창 케이스 제작 3,000

­표창장 속지 제작 300

ο 재외향우회원 네트워크 구축 1,000

ο 시정설명회 추진 1,000

ο 도지사 연초방문 행사용품 구입 580

ο 회의실 화분구입 800

ο 2019년 적십자회비 모금 홍보물 제작

2,500

ο 이달의 친절공무원 표창패 4,200

ο 시정업무 참고자료 구입 1,000

ο 간부회의 운영(주,월간업무 자료 등)

1,000

ο 이통장협의회 간담 물품 구입 1,000

ο 치안협의회 운영 물품 구입 1,000

◐운영수당 6,020

ο 시민의 장 선발 심사위원 수당

2,100

ο 치안협의회 참석수당 3,920

◐급량비 11,900

ο 시책 업무추진 3,000

7,266,000원

2,500,000원

300,000원*5개부문

1,000,000원

1,000원*1,000부

80,000원*5명

10,000원*300개

1,000원*300매

1,000,000원

1,000,000원

580,000원

100,000원*2개*2개소*2회

50,000원*50매

4,200,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

70,000원*30명

70,000원*14명*4회

3,000,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 자치행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 행정지원과

ο 시정담당 업무추진 3,000

ο 상황유지 근무자 3,900

ο 명절 및 비상상황실 근무자 2,000

3,000,000원

3,900,000원

2,000,000원

02 공공운영비 15,550 10,000 5,550

◐공공요금및제세 7,000

◐연료비 3,550

ο 동절기 휴일 상황근무 난방비 3,550

◐참좋은 지방정부협의회 부담금 5,000

7,000,000원

3,550,000원

5,000,000원

03 행사운영비 105,300 96,900 8,400

◐읍면동 시정설명회 5,700

◐국·도정 시책관련 행사추진 및 지원

6,000

◐명절 고향방문 귀성객 환영행사

6,000

◐광복절 경축행사 3,000

◐3.1절 행사 3,000

◐청원조회 행사운영(현수막 제작 등)

600

◐재경향우회 송년회 참가 3,000

◐중앙부처출신 공무원 시정자문 간담행사

3,000

◐전직 시장·군수(부시장·부군수) 초청 시정

자문 간담행사 3,000

◐연말시정발전유공 민간인표창 수여 행사

3,000

◐신년인사회 행사 지원 4,000

◐이통장워크숍 행사 23,000

◐치안협의회 운영 2,000

◐도시군 파트너십 강화 행사 3,000

◐시정모니터 운영행사(신규위촉,분과위원회별

행사) 5,000

◐고향 희망심기 행사 10,000

◐청원 전통시장 장보기의날 행사

4,000

◐역대 명예시민 초청행사 3,000

◐시무식, 종무식 개최 5,000

◐역대 시민의장 수상자 선진지 견학

10,000

300,000원*1회*19읍면동

6,000,000원

3,000,000원*2회

3,000,000원

3,000,000원

100,000원*6회

3,000,000원

1,500,000원*2회

1,500,000원*2회

3,000,000원

4,000,000원

23,000,000원

500,000원*4회

3,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

50,000원*10명*8월

3,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

202 여비 40,725 45,250 △4,525

01 국내여비 40,725 45,250 △4,525

◐시정운영 업무추진 36,000

◐시정모니터 운영 현장과제 점검 4,725

36,000,000원

4,725,000원

301 일반보상금 49,200 102,200 △53,000

09 행사실비보상금 30,200 83,200 △53,000
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 자치행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐중앙부처출신 공무원 시정자문 간담경비

1,500

◐전직 시장·군수(부시장·부군수) 초청 시정

자문 행사 1,500

◐역대 시민의장 수상자 간담 1,200

◐이통장 산업시찰 참가자 보상 20,000

◐각종행사 출연비 및 경비 보상 3,000

◐청원조회 식전공연 사례금 3,000

750,000원*2회

750,000원*2회

1,200,000원

20,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

12 기타보상금 19,000 19,000 0

◐시정발전 유공시민 표창패 등 제작

12,000

◐우수 시정모니터 요원 시상 2,000

◐김제시 시정모니터 운영 5,000

150,000원*80명

200,000원*10명

5,000,000원

303 포상금 12,000 12,000 0

01 포상금 12,000 12,000 0

◐이달의 친절공무원 포상 12,0001,000,000원*12회

이통장 상해보험(보조) 44,820 44,820 0

도 22,410

시 22,410

307 민간이전 44,820 44,820 0

도 22,410

시 22,410

06 보험금 44,820 44,820 0

◐이통장 상해보험 44,82044,820,000원

도 22,410

시 22,410

현안업무추진 126,000 128,000 △2,000

202 여비 18,000 20,000 △2,000

01 국내여비 18,000 20,000 △2,000

◐시책업무추진 18,00018,000,000원

203 업무추진비 108,000 108,000 0

03 시책추진업무추진비 108,000 108,000 0

◐시책업무추진 93,000

◐시정현안사업추진 15,000

93,000,000원

15,000,000원

시민과소통하는 현장행정 13,680 14,000 △320

201 일반운영비 3,680 4,000 △320

01 사무관리비 3,680 4,000 △320

◐일반수용비 3,680

ο 민생 현장행정 업무추진 3,6803,680,000원

303 포상금 10,000 10,000 0

01 포상금 10,000 10,000 0
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 자치행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐현장행정 우수 읍면동 포상 10,00010,000,000원

도지사 연초방문(보조) 6,000 6,000 0

도 3,000

시 3,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

도 3,000

시 3,000

03 행사운영비 6,000 6,000 0

◐도지사 연초방문행사 6,0006,000,000원

도 3,000

시 3,000

온누리 인권학교 운영(보조) 7,500 7,500 0

도 3,000

시 4,500

307 민간이전 7,500 7,500 0

도 3,000

시 4,500

02 민간경상사업보조 7,500 7,500 0

◐온누리 인권학교 운영 7,5007,500,000원

도 3,000

시 4,500

대일항쟁기 강제동원 피해여성 지원(보조) 5,400 5,400 0

도 5,400

301 일반보상금 5,400 5,400 0

도 5,400

12 기타보상금 5,400 5,400 0

◐2019년 대일항쟁기 강제동원 피해여성근로자

지원사업 5,4005,400,000원

도 5,400

합리적 조직운영관리 1,379,023 1,343,171 35,852

인사관리 1,379,023 1,343,171 35,852

101 인건비 687,897 620,635 67,262

04 기간제근로자등보수 687,897 620,635 67,262

◐출산·육아휴직등 대체인력 687,897

ο 기본급 493,786

ο 주·월차 수당 134,669

ο 4대보험(국민,건강,산재,고용)

59,442

66,800원*28명*22일*12월

66,800원*28명*6일*12월

59,442,000원

201 일반운영비 181,338 172,000 9,338

01 사무관리비 146,338 152,000 △5,662

◐일반수용비 79,378

ο 인사 업무추진 1,332

ο 인사전산화 및 소모품 구입 4,236

1,332,000원

4,236,000원
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 합리적 조직운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 관공서용 태극기구입 500

ο 당직용품 구입 800

ο 침구류세탁 1,200

ο 당직실 정수기 필터 교환 800

ο 자동경보 용역료 4,800

ο 공무원 표창장 제작 2,400

ο 직원업무노트 제작 25,500

ο 주택보조비 28,800

ο 전자공무원증 교체비용 4,650

ο 퇴직자 퇴임식 액자제작 1,400

ο 기구직위표 제작 2,400

ο 신규 임용전 기본 소양교재 제작

560

◐운영수당 17,400

ο 면접시험 수당 3,000

ο 인사위원회 수당 6,000

ο 비상근무일직 8,400

◐피복비 26,500

ο 청원경찰 피복비 9,100

ο 청원경찰 복장 부속물 3,900

ο 부속실 여직원 근무복 1,500

ο 부속실 직원 근무복 2,000

ο 청원경찰 외피(점퍼) 10,000

◐급량비 4,160

ο 인사 업무추진 3,200

ο 인사 합동사무 960

◐임차료 18,900

ο 초과근무관리시스템 임차료

18,900

5,000원*100개

200,000원*4회

100,000원*12월

200,000원*4회

400,000원*12월

12,000원*200부

15,000원*1,700부

600,000원*12월*4명

15,500원*300명

35,000원*40명

1,200원*1,000부*2회

8,000원*70명

200,000원*3명*5회

100,000원*5명*12회

60,000원*7명*20일

140,000원*65명

60,000원*65명

500,000원*3명

500,000원*4명

10,000,000원

3,200,000원

960,000원

45,000원*35개소*12월

03 행사운영비 35,000 20,000 15,000

◐직원 퇴임행사(공무원,근로자)

25,000

◐공로연수 및 퇴직예정 공무원 간담

4,000

◐신규공무원임용행사 6,000

500,000원*50명

50,000원*80명

100,000원*60명

202 여비 237,400 261,000 △23,600

01 국내여비 9,900 11,000 △1,100

◐인사관리 업무추진 9,500

◐장기교육생 연구보고서 작성 자료수집

400

9,500,000원

50,000원*4명*2회

03 국외업무여비 2,500 0 2,500

◐청원경찰 해외연수 2,5002,500,000원

04 국제화여비 225,000 250,000 △25,000
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 합리적 조직운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐퇴직예정(정년,명예)공무원 연수

225,0005,000,000원*45명

303 포상금 59,000 59,000 0

01 포상금 59,000 59,000 0

◐20년이상 근속 공무원 국내연수

48,000

◐우수공무원 시상 8,000

◐우수부서 시상 3,000

600,000원*80명

100,000원*80명

300,000원*2개소*5회

307 민간이전 203,580 200,000 3,580

07 연금지급금 203,580 200,000 3,580

◐연금지급금 203,580203,580,000원

308 자치단체등이전 8,308 7,336 972

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,308 7,336 972

◐인사행정시스템 유지보수 8,3088,308,000원

309 전출금 1,500 1,200 300

02 공무원연금관리공단경상전출금 1,500 1,200 300

◐공무원자녀 국고대여 장학금 1,5001,500,000원

교육훈련 751,100 625,600 125,500

교육훈련 751,100 625,600 125,500

201 일반운영비 224,600 214,600 10,000

01 사무관리비 224,600 214,600 10,000

◐위탁교육비 220,000

ο 타기관 교육훈련경비 부담금 90,000

ο 대학교 위탁교육(서울디지털대학교 수업료

보조) 10,000

ο 직원 역량강화 위탁 교육(6개 과정)

100,000

ο 신규공무원 직무교육 20,000

◐운영수당 4,600

ο 자체교육 특별 강사수당 4,000

ο 자체교육 일반 강사수당 600

90,000,000원

10,000,000원

100,000,000원

20,000,000원

1,000,000원*4회

150,000원*4회

202 여비 526,500 411,000 115,500

04 국제화여비 34,500 27,000 7,500

◐핵심리더과정(6급) 해외연수

27,500

◐중견리더과정 해외연수 7,000

5,500,000원*5명

7,000,000원

05 공무원 교육여비 492,000 384,000 108,000

◐공무원 교육여비 492,000492,000,000원

현장행정 655,010 477,500 177,510

생활민원 655,010 477,500 177,510
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 현장행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,760 3,000 △240

01 사무관리비 2,760 3,000 △240

◐일반수용비 1,760

ο 생활민원 업무추진 1,760

◐급량비 1,000

ο 생활민원 업무추진 1,000

1,760,000원

1,000,000원

202 여비 2,250 2,500 △250

01 국내여비 2,250 2,500 △250

◐생활민원 업무추진 2,2502,250,000원

401 시설비및부대비 650,000 472,000 178,000

01 시설비 645,905 468,760 177,145

◐생활민원 사업 645,905650,000,000원*99.37%

03 시설부대비 4,095 3,240 855

◐생활민원 사업 4,095650,000,000원*0.63%

대외협력 1,186,271 1,123,026 63,245

국 30,150

도 33,910

시 1,122,211

국제협력 276,240 279,500 △3,260

201 일반운영비 19,520 19,500 20

01 사무관리비 4,520 4,500 20

◐일반수용비 4,520

ο 국내외 자매도시 교류 업무추진

1,020

ο 국외 우호교류추진 홍보책자 제작

1,500

ο 국외 우호교류 추진 통역비 2,000

1,020,000원

1,500,000원

2,000,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0

◐전국시도지사협의회 분담금 5,0005,000,000원

03 행사운영비 10,000 10,000 0

◐국내 자매도시 우호방문 교류 6,000

◐국제 우호도시 방문 교류 4,000

6,000,000원

4,000,000원

202 여비 187,720 188,000 △280

01 국내여비 2,720 3,000 △280

◐국내외 교류업무 추진 2,7202,720,000원

03 국외업무여비 127,000 127,000 0

◐공무수행 관련 여비(특정업무,국제회의,국제

행사 등) 127,000127,000,000원

04 국제화여비 58,000 58,000 0

◐공무원 업무능력향상 관련 여비(견학,시찰,참

관,자료수집 등) 58,00058,000,000원
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 대외협력 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 69,000 72,000 △3,000

06 민간인국외여비 38,000 38,000 0

◐국제 우호도시교류 방문단 초청(경제,체육,문

화,홈스테이 등) 38,00038,000,000원

07 외빈초청여비 25,000 25,000 0

◐국제 우호도시교류 방문단 초청(경제,체육,문

화,홈스테이 등) 25,00025,000,000원

09 행사실비보상금 6,000 9,000 △3,000

◐국내외 자매우호도시 우호방문교류

6,0006,000,000원

사회단체활동지원 397,477 338,445 59,032

301 일반보상금 148,900 95,900 53,000

04 자율방범대실비지원 125,000 80,000 45,000

◐자율방범대 운영비 지원 80,000

◐자율방범대원 피복비 지원 45,000

80,000,000원

100,000원*450명

09 행사실비보상금 21,900 13,900 8,000

◐자원봉사자 활동 참가자 보상(축제,행사 등)

5,400

◐외국어 자원봉사자 역량강화 8,000

◐중앙 및 도단위 국민교육대회 참가자 보상

4,500

◐자원봉사자교육 참가자 보상 4,000

3,000원*1,800명

8,000,000원

100,000원*45명

10,000원*400명

12 기타보상금 2,000 2,000 0

◐우수 사회단체 지도관리 포상

1,000

◐우수 자원봉사자 포상 1,000

100,000원*10명

100,000원*10명

307 민간이전 243,577 242,545 1,032

05 민간위탁금 243,577 242,545 1,032

◐김제시 자원봉사종합센터 운영

231,577

◐김제시 여성자원봉사종합센터 운영

12,000

231,577,000원

12,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

◐원평장터 기미독립만세운동 야외무대 교체

5,0005,000,000원

대외협력활동 41,930 34,250 7,680

201 일반운영비 22,630 20,450 2,180

01 사무관리비 7,680 5,500 2,180

◐일반수용비 3,800

ο 대외협력 업무추진 사무용품 800

ο 태극기 구입(청사 게양용) 600

800,000원

6,000원*100장
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 대외협력 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 국경일 태극기 게양운동 홍보(현수막)

2,400

◐급량비 3,880

ο 대외협력 업무추진 1,000

ο 국경일 가로기 게양근무자 급식

2,880

50,000원*8개소*6회

1,000,000원

2,880,000원

03 행사운영비 14,950 14,950 0

◐자원봉사자 교육자료 제작 2,500

◐문화시민운동 행사추진 6,750

ο 책자 제작 2,500

ο 현수막 제작 1,000

ο 어깨띠 제작 2,000

ο 피켓 제작 1,250

◐문화시민운동 지원 5,700

5,000원*500권

5,000원*500권

50,000원*20개

4,000원*500개

25,000원*50개

300,000원*19개읍면동

202 여비 1,600 1,800 △200

01 국내여비 1,600 1,800 △200

◐대외협력 업무추진 600

◐사회단체 방문지도 1,000

600,000원

1,000,000원

206 재료비 17,700 12,000 5,700

01 재료비 17,700 12,000 5,700

◐가로기 꽂이세트(신규 및 교체)

3,000

◐가로기 구입(깃대, 깃봉포함)

4,000

◐태극기 구입(가로기 및 군집기용)

5,000

◐읍면동 국경일 태극기 구입(읍면동 재배정)

5,700

30,000원*100개

10,000원*400개

5,000원*1,000개

300,000원*19개읍면동

사회단체 보조 343,006 350,863 △7,857

307 민간이전 343,006 347,563 △4,557

02 민간경상사업보조 218,678 186,638 32,040

◐행복한 공동체 만들기 운동 48,840

◐국민통합운동 8,100

◐자유민주주의 수호사업 9,000

◐범죄피해자 지원사업 41,040

◐범죄예방활동 및 기초질서지키기운동

16,000

◐지역 농특산물 홍보 및 봉사 10,000

◐참봉사로 아름다운 세상만들기 6,600

◐안전김제 실현,해병대전우회 봉사

6,318

◐시내버스 승강장 환경개선 등 봉사

3,690

48,840,000원

8,100,000원

9,000,000원

41,040,000원

16,000,000원

10,000,000원

6,600,000원

6,318,000원

3,690,000원
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 대외협력 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐북한이탈주민 안정적 정착지원 4,600

◐내가 먼저 시민운동,시정홍보 3,060

◐청소년 선도 및 기초질서 확립 2,430

◐민주평화통일자문회의 통일역량강화 워크숍

26,000

◐김제시 이통장 한마음대회 33,000

4,600,000원

3,060,000원

2,430,000원

26,000,000원

33,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 59,636 96,233 △36,597

◐김제시새마을회 운영 21,000

◐바르게살기운영협의회 사무국 운영

7,745

◐자유총연맹 사무국 운영 4,358

◐새마을이동도서관 운영 15,152

◐민주평화통일자문회의 운영 6,300

◐재향군인회 사무국 운영 5,081

21,000,000원

7,745,000원

4,358,000원

15,152,000원

6,300,000원

5,081,000원

04 민간행사사업보조 64,692 64,692 0

◐6.25전쟁 기념행사 외 3건 14,000

◐시민과 함께하는 청소년 통일노래 경연대회

8,892

◐원평장터 기미독립만세운동 기념행사

5,500

◐시민과 함께하는 통일미래사업(국민한마음잇

기) 30,000

◐2019년 새해 해맞이 문화행사 6,300

14,000,000원

8,892,000원

5,500,000원

30,000,000원

6,300,000원

자원봉사활성화지원(자원봉사자 보험료 지원)(보조) 4,968 5,304 △336

국 2,484

도 994

시 1,490

307 민간이전 4,968 5,304 △336

국 2,484

도 994

시 1,490

02 민간경상사업보조 4,968 5,304 △336

◐보험료 4,9684,968,000원

국 2,484

도 994

시 1,490

자원봉사활성화지원(자원봉사 코디네이터 지원)(보조

)

55,332 46,896 8,436

국 27,666

도 11,067

시 16,599

307 민간이전 55,332 46,896 8,436

국 27,666

도 11,067

시 16,599

02 민간경상사업보조 55,332 46,896 8,436
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 대외협력 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐자원봉사자 코디네이터 지원 55,33255,332,000원

국 27,666

도 11,067

시 16,599

시군 자원봉사센터 운영비지원(보조) 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

◐시군 자원봉사센터 운영비지원 50,00050,000,000원

도 15,000

시 35,000

새마을지도자 자녀 장학금(보조) 8,268 8,268 0

도 4,134

시 4,134

301 일반보상금 8,268 8,268 0

도 4,134

시 4,134

02 장학금및학자금 8,268 8,268 0

◐새마을지도자 자녀 장학금 8,2688,268,000원

도 4,134

시 4,134

봉사와 여행이 함께하는 볼런투어(보조) 5,000 5,000 0

도 1,500

시 3,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 1,500

시 3,500

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

◐봉사와 여행이 함께하는 볼런투어

5,0005,000,000원

도 1,500

시 3,500

희망나눔 가족봉사단 지원(보조) 4,050 4,500 △450

도 1,215

시 2,835

307 민간이전 4,050 4,500 △450

도 1,215

시 2,835

02 민간경상사업보조 4,050 4,500 △450

◐희망나눔 가족봉사단 지원 4,0504,050,000원

도 1,215

시 2,835

후생복지 3,260,577 3,279,500 △18,923
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 후생복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

직원복지및노사협력지원 3,260,577 3,279,500 △18,923

101 인건비 16,633 15,000 1,633

04 기간제근로자등보수 16,633 15,000 1,633

◐본청 구내식당 일시사역 인부임 16,633

ο 기본급 11,757

ο 주휴수당 2,672

ο 연차유급휴가수당 535

ο 4대보험료등 1,669

66,800원*22일*8개월

66,800원*5일*8개월

66,800원*1일*8개월

1,669,000원

201 일반운영비 2,823,294 2,821,000 2,294

01 사무관리비 153,024 158,000 △4,976

◐일반수용비 35,607

ο 공무원복지 업무추진 920

ο 사무기기 수리 및 구입 736

ο 사무용품 구입 871

ο 단체협약 노무사 자문료 3,600

ο 구내식당 소모품 구입 17,480

ο 청원 장제물품 구입 12,000

◐위탁교육비 40,000

ο 노사화합 역량 강화 교육 40,000

◐운영수당 11,720

ο 공무원 어학 자체교육 강사수당

10,800

ο 건전 노사문화정착 강사수당 920

◐급량비 22,817

ο 공무원복지 업무추진 2,880

ο 도·시군공무원 체육대회 966

ο 청원극기훈련 지원 17,296

ο 단체교섭이행점검(공무원노조,상용직노조)

1,675

◐임차료 42,880

ο 청원극기훈련 차량임차 12,880

ο 직원이용 숙박시설(펜션) 임차

30,000

920,000원

736,000원

871,000원

300,000원*12월

17,480,000원

12,000,000원

40,000,000원

300,000원*3과목*12월

920,000원

2,880,000원

966,000원

17,296,000원

1,675,000원

644,000원*5대*4회

30,000,000원

02 공공운영비 98,270 91,000 7,270

◐공공요금및제세 98,270

ο 구내식당 전기요금 11,000

ο 행정종합배상공제 가입 87,270

11,000,000원

87,270,000원

03 행사운영비 162,000 162,000 0

◐청원 한마음 화합행사 55,000

◐근로자의 날 노사화합 한마당 행사

30,000

55,000,000원

30,000,000원
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 후생복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐전라북도 도·시군 청원경찰 체육대회

9,000

◐청원 동호회 행사 지원 27,000

◐전북연맹 도시군 노사 한마음 대회(공무직 포

함) 21,000

◐공무원 노사문화정착 워크숍

20,000

9,000,000원

27,000,000원

21,000,000원

200,000원*50명*2회

04 맞춤형복지제도시행경비 2,410,000 2,410,000 0

◐맞춤형 선택적복지제도 운영

1,820,000

◐직원 재해보장성 보험 380,000

◐직원 종합건강검진 210,000

1,820,000,000원

380,000,000원

210,000,000원

202 여비 73,150 73,500 △350

01 국내여비 3,150 3,500 △350

◐공무원복지 업무추진 756

◐공무원단체 워크숍 참석 1,080

◐단체교섭 이행점검 자료수집 864

◐직원이용 펜션임차에 따른 현지조사

450

756,000원

1,080,000원

864,000원

450,000원

04 국제화여비 70,000 70,000 0

◐해외 선진노조 견학 50,000

◐도연맹 합동연수 20,000

50,000,000원

20,000,000원

301 일반보상금 12,500 15,000 △2,500

06 민간인국외여비 12,500 15,000 △2,500

◐공무직노조 해외선진지 견학 12,50012,500,000원

303 포상금 335,000 355,000 △20,000

01 포상금 335,000 355,000 △20,000

◐청원 한마음 화합행사 시상금 및 포상

5,000

◐직원자녀 민간위탁보육 지원 300,000

◐우수직원 국내 배낭연수 30,000

5,000,000원

300,000,000원

30,000,000원

행정운영경비(행정지원과) 16,214,851 15,565,246 649,605

인력운영비(행정지원과) 15,955,141 15,344,201 610,940

인력운영비(행정지원과) 15,955,141 15,344,201 610,940

303 포상금 3,300,000 3,200,000 100,000

02 성과상여금 3,300,000 3,200,000 100,000

◐성과상여금 3,300,0003,300,000,000원

304 연금부담금등 12,655,141 12,144,201 510,940

01 연금부담금 10,006,686 9,948,863 57,823

◐공무원연금부담 보전금 10,006,68610,006,686,000원

02 국민건강보험금 2,648,455 2,195,338 453,117

- 13 -



부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비(행정지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐국민건강 및 노인장기요양보험료 사업자부담

금 2,648,4552,648,455,000원

기본경비(행정지원과) 259,710 221,045 38,665

기본경비(행정지원과) 259,710 221,045 38,665

201 일반운영비 86,760 87,120 △360

01 사무관리비 86,760 87,120 △360

◐운영수당 86,760

ο 일직수당 21,060

ο 숙직수당 65,700

60,000원*3명*117일

60,000원*3명*365일

202 여비 32,400 32,400 0

01 국내여비 32,400 32,400 0

◐종합출장여비 32,400100,000원*27명*12월

203 업무추진비 140,550 101,525 39,025

01 기관운영업무추진비 99,700 78,250 21,450

◐시장 96,000

◐행정지원국장 3,700

96,000,000원

3,700,000원

02 정원가산업무추진비 35,870 17,935 17,935

◐본청 35,87035,870,000원

04 부서운영업무추진비 4,980 5,340 △360

◐행정지원과 4,980415,000원*12월
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